АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ & ¥f-nc

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального района Приморского края от 21 декабря 2021 года

№ 736-па «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация,
ремонт и обеспечение работоспособности объектов водопроводно-

канализационного хозяйства сельских поселений, входящих в состав
Пожарского муниципального района» на 2021-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пожарского муниципального района, Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Пожарского муниципального района Приморского края, утвержденным

постановлением администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 21 декабря 2021 года № 736-па, в целях

гарантированного обеспечения населения Пожарского муниципального

района питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и

безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами,

администрация Пожарского муниципального района Приморского края.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную

постановлением администрации Пожарского муниципального района

пгт Лучегорск

Приморского края от 21 декабря 2021 года № 736-па «Об утверждении

муниципальной программы «Модернизация, ремонт и обеспечение

работоспособности объектов водопроводно-канализационного хозяйства

сельских поселений, входящих в состав Пожарского муниципального

района» на 2021-2024 годы (далее по тексту -  муниципальная программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

- «Общий объем финансирования капитального ремонта водопроводно-

канализационного хозяйства Пожарского муниципального района на период

2021-2024 годы составит 220 082,07 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2021 году составит -  115 667,26 тыс. рублей, в том числе за счет

средст

- краевого бюджета -  109 587,24 тыс. рублей;

- бюджета Пожарского муниципального района -  6 094,04 тыс. рублей.

- в 2022 году составит -  43 363.61 тыс. рублей, в том числе за счет

средств:

- краевого бюджета -  37 322.86 тыс. рублей;

- бюджета Пожарского муниципального района -  6 040.75 тыс. рублей.

- в 2023 году составит -  44 445,60 тыс. рублей, в том числе за счет

средств:

- краевого бюджета -  38 946,60 тыс. рублей;

- бюджета Пожарского муниципального района -  5 499,00 тыс. рублей:

- в 2024 году составит -  16 605,60 тыс. рублей, в том числе за счет

средств:

- краевого бюджета -  11 385,00 тыс. рублей:

- бюджета Пожарского муниципального района -  5 220,60 тыс. рублей».

1.2 В таблице раздела 3. «Ресурсное обеспечение Программы»

текстовой части муниципальной программы показатели 2021 года

изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему

постановлению.

Приложение
к постановлению администрации

Пожарского муниципального района
Приморского края

от « года № ¥ /-ri£>_

Адрес

Стоимость капитального ремонта

П
ла

но
ва

я
да

та

за
ве

рш
ен

ия

ра
бо

т

В
се

го

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

ме
ст

но
го

бю

дж
ет

а

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5
2021 год

Предоставление субсидий МУП
ПМР «Лидер» на возмещение
затрат в связи с выполнением
работ (услуг) по холодному
водоснабжению, водоотведению,
в части не обеспеченной тарифом
и на финансовое обеспечение
затрат с выполнением работ,
оказанием услуг из бюджета
Пожарского муниципального
района на 2021 год

4 620,00 4 620,00 31.12.2021

Строительство водозабора
пресных подземных вод для
хозяйственно-питьевого
водоснабжения населенных
пунктов Губерово и Новостройка
Пожарского района Приморского
края (1 этап)

109 587,24 109 587,24 0,00 31.12.2021

Подвоз воды для сел Бурлит и
Алчан Федосьевского сельского
поселения

168,31 168,31 31.12.2021

Потребления электроэнергии для
закачки питьевой воды из
водонапорной скважины
Федосьевского сельского
поселения

6,95 6,95 31.12.2021

Устройство (ремонт)
водоразборных колонок и
водопровода в с. Пожарское, с.
Соболиный, с. Нагорное и с.
Верхний Перевал,
восстановление
электроснабжения
водоразборной колонки в с.
Никитовка

931,39 931,39 31.12.2021

водоразборной колонки в с.
Никитовка

Ремонт водонапорной башни в с.
Игнатьевка 199,99 199,99 31.12.2021

Установка насосной станции в
с. Игнатьевка 99,98 99,98 31.12.2021

Содержание колодцев для забора
питьевой воды в с. Федосьевка 3,39 3,39 31.12.2021

Допроектирование водозабора
пресных подземных вод для
хозяйственно-питьевого
водоснабжения населенных
пунктов Губерово и Новостройка
Пожарского района Приморского
края

50,00 50,00 31.12.2021

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

района Приморского края разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального района

Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

района.

Глава Пожарского муниципального района